11-3
System-M-Pak.PMD CM
Modularaggregate
Serie M-Pak
Katalog HY11-2500/DE
11
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Hydraulic Controls Division

in bar
(3stellig)
Bestellschlüssel
AufstellungVerschmut-
zungs-
anzeige
Motor Pumpenträger
und Kupplung
Niveau-
Schalter
Ausfüh-
rung
Pumpe
Code
Nenn-
Inhalt
max.
Sonderlackgröße Leistung
1 30 25l 4,0 kW
2 44 40l 4,0 kW
3 70 63l 7,5 kW
4 100 90l 9 kW
5 160 150l 9 kW
6 250 220l 15 kW
7 400 370l 22kW
8 630 600l 30kW
als Klartext
nach
Bestellbe-
zeichnung
RAL...
A
B
C
D
E
PGP503...
F
G
H
I
K
L PGP511...
M
N
O QR003
P QR005
R QR008
S PVS16
T PVS25
U PV016
W PV023
Y PV046
Z PV092
X
Code Pumpenart
2 210
2,4 210
3,9 210
5,5 200
6,3 180
7,1 180
8,7 170
11,9 150
16,9 220
21,1 210
26,7 200
31,2 180
41,8 150
4,5 315
7 315
11 280
23 140

D mit Dämpfung
K mit Kühlung
Bestellbeispiel: M1G140M07K1F2E0
30 l-Behälter, 8,7 l/min-Zahnradpumpe, 140 bar eingestellt, 2,2 kW-Motor, Pumpenträger mit Kupplungskühler, mit Niveauschalter, Grundblock
verkettbar inkl. Sicherheitsventil, 2,0 l-Membranspeicher, elektrische Verschmutzungsanzeige, ohne Füße.
A P und T auf Schott.
B Grundblock verkettbar.
C
Grundblock verkettbar,
inkl. Druckventil.
Grundblock verkettbar,
D inkl. Druckventil und
drucklosem Umlauf.
Grundblock verkettbar,
E inkl. Druckventil und
ein Platz NG6/CETOP3.
F
Grundblock verkettbar,
inkl. Sicherheitsventil.
Grundblock verkettbar,
G inkl. Sicherheitsventil
und Speicherladeventil.
Grundblock verkettbar,
H
inkl. Sicherheitsventil
und elektr. Speicher-
betrieb.
Code Ausführung
0 ohne -
1 0,75 210
2 1,0 140
3 1,0 1) 330 1 - 6
4 1,4 140
5 2,0 1) 210
6 3,5 1) 210
7 4,0 1) 330
8 10,0 1) 330 4 - 6
9 20,0 1) 330
Speicher
[I]
pmax
[bar]
Nur für Grundblockausf. F, G, H.
1) mit TÜV-Abnahme Speicher-
sicherheitsblock als Option.
Behälter
Code
Code
Code Verschmutzungsanzeige
0 ohne
M optisch
E elektrischer Öffner
Code Niveau-Schalter
0 ohne (Stand.)
1 Min./Öffner
2
Min./ Öffner Thermostat
70°C
Code Ausführung für
Behältercode 1-3
0 ohne Füße (Standard)
1 mit Füßen
2 mit Rollen
Behälter inkl. Ölstandsanzeige, Rück-
lauf- und Belüftungsfilter

ba
ba
Symbol Code Bestellschlüssel
1C
2C
8C
11C
22C
1E
1B
1H
D1VW1CNJP
D1VW2CNJP
D1VW8CNJP
D1VW11CNJP
D1VW22CNJP
D1VW1ENJP
D1VW1BNJP
D1VW1HNJP
Wegesitzventile
D1B D1SEBNJP
D1H D1SEHNJP
0 ba
a b
a 0
a b
ba
ba
a b
a ba b
a bba
Drosselventile
Rückschlagventile
Druckminderventile
Druckbegrenzungsventile
Druckschalter
PSB 040 AF1A
Symbol Code Bestellschlüssel
A TP B
BP TA
A TP B
A TP B
Z1
3 2
.. bar
S......
Z1
3 2
.. bar
S......
2 3
1
Z
.. bar
S......
Z1
3 2
.. bar
S...... 2 3
1
Z
.. bar
S......
PSB 040 AF1A
PSB 040 AF1A
PSB 040 AF1A
Druckangabe in bar
L-
M-
N-
O-
Ventile eingestellt und geprüft
Q
P
Symbol Code
AD06-1025
D51VP071C
Bestellschlüssel
B TPP A
B TPP A
Abdeckplatten
BestellschlüsselCodeSymbol
A FM2DDDSN
B FM2DDDSN
P B TA
P B TA
BestellschlüsselCodeSymbol
A TBP
A TBP
P B TA
A TBP
C CM2PPV
D CPOM2AAN
E CPOM2BBN
F CPOM2DDN
000.00
G-
Symbol Code Bestellschlüssel
RDM2PT02SVC
RDM2PT06SVC
RDM2PT16SVC
RDM2PT21SVC
B TA
bar
P
Druckangabe in bar
Ventile eingestellt und geprüft
PRDM2PP0206SVC
BestellschlüsselCodeSymbol
H-
bar
P B TA
bar
P B TA
bar
P B TA
J-
K-